
Klíčová slova: regionální literatura, pověsti, autobiografická próza, román, povídka, novela, 

literární tvorba, estetika přírody 

 

Abstrakt: 

Tato diplomová práce pojednává o životě a díle Gustava Leutelta, který patří mezi méně 

známé německy píšící autory z Čech, tvořící na přelomu 19. a 20. století. Zvláštní důraz je 

kladen především na zachycení Jizerských hor, které hrají v jeho tvorbě stěžejní roli. Úvodní 

kapitola formuluje předmět zkoumání a stanovuje cíle této práce. Kapitola druhá nabízí 

stručný nástin Leuteltova života a jeho tvorby. Ve třetí kapitole jsou představena konkrétní 

díla ze třech hlavních oblastí autorovy tvorby, a sice z fiktivní prózy, pověstí a vlastivědných 

prací. Závěrečná kapitola pak shrnuje výsledky této práce a další postřehy k tématu. 

 


